

単 価 合 意 書

令和8年6月2日に契約したR8野洲栗東バイパス他CCTV設備等設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2026年 6月30日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 福井県福井市問屋町2丁目43番地

氏名 株式会社ほくつう 福井支社 執行役員支社長 小野田 亮

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
野洲栗東地区		式	1		22,321,555	
CCTV設備		式	1		22,321,555	
CCTV装置		式	1		22,321,555	
HD簡易型IPカメラ装置	旋回式、指定色塗装、ポール取付、機側装置含む	台	3	2,722,803	8,168,409	
L2SW	屋外用 タイプD	台	3	587,980	1,763,940	
10GBASE-X(SFP)	長距離インターフェース、80km	枚	2	1,275,466	2,550,932	
10GBASE-X(SFP)	中距離インターフェース、40km	枚	4	1,022,182	4,088,728	
1000BASE-X(SFP)	中距離インターフェース、40km	枚	4	1,022,182	4,088,728	
1000BASE-X(SFP)	短距離インターフェース、5km	枚	4	256,902	1,027,608	
WEBカメラ		台	2	316,605	633,210	
機器単体費		式	1		22,321,555	
工場製作		式	1		7,538,818	
工場製作工		式	1		7,538,818	
CCTV支柱製作工		式	1		7,538,818	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼構造製作物	CCTV支柱 No.167・237用 H=8.0m φ 318.6× t 6.9	本	2	1,683,434	3,366,868	
鋼構造製作物	CCTV支柱 No.216用 H=8.7m φ 417.0× t 12.0	本	1	4,171,950	4,171,950	
工場純工事費		式	1		7,538,818	
(工場製作原価)		式	1		7,538,818	
電子応用設備		式	1		7,090,073	
CCTV設備工		式	1		3,032,600	
CCTV装置設置工		式	1		357,575	
HD簡易型IPカメラ装置設置	機側装置、L2SW、調整含む	台	3	85,691	257,073	
装柱材料 (材料のみ)	自在バンド IBT-315	個	6	787.8	4,726	
WEBカメラ設置	機側装置、調整含む	台	1	56,337	56,337	
WEBカメラ設置	機側装置、調整含む、2台目以降 補正あり	台	1	39,439	39,439	
支柱設置工		式	1		535,242	
CCTV支柱設置	H=8.0m、墜落防止装置含む	本	2	174,675	349,350	
CCTV支柱設置	H=8.7m、墜落防止装置含む	本	1	185,892	185,892	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工						
		式	1		794,875	
光地中管内配線	SM4C					
		m	238	606.7	144,394	
クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続200C以下 4穴					
		個	3	191,319	573,957	
光配線材料（材料のみ）	クロージャH／H内固定金物					
		組	3	17,277	51,831	
光配線材料（材料のみ）	浸水検知モジュラ					
		個	3	8,231	24,693	
配管配線工						
		式	1		1,344,908	
管内配線	CV3.5mm2-2C					
		m	730	1,620	1,182,600	
管内配線	LANケーブル（屋外）					
		m	207	784.1	162,308	
有線通信設備工						
		式	1		3,201,035	
光ケーブル敷設工 野洲栗東バイパス						
		式	1		3,201,035	
光地中管内配線	SM140C					
		m	1,700	1,769	3,007,300	
光ケーブル試験	140心以下 伝送損失試験					
		方向	1	74,963	74,963	
光ケーブル試験	140心以下 接続損失試験					
		対向	1	118,772	118,772	
システム・インテグレーション						
		式	1		757,947	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム・インテグレーション						
		式	1		757,947	
L2SW 新設設定						
		台	3	107,283	321,849	
L2SW VLAN設定						
		台	3	42,226	126,678	
L2SW 冗長化						
		台	3	47,083	141,249	
L2SW マルチキャスト設定						
		台	3	56,057	168,171	
仮設工						
		式	1		62,760	
交通管理工						
		式	1		62,760	
交通誘導警備員 A(昼間)						
		人日	2	16,979	33,958	
交通誘導警備員 B(昼間)						
		人日	2	14,401	28,802	
工場製品輸送工						
		式	1		35,731	
輸送工						
		式	1		35,731	
輸送(電気)						
		式	1		35,731	
直接工事費						
		式	1		7,090,073	
共通仮設費						
		式	1		1,497,177	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		10,038	
技術管理費		式	1		10,038	
電気通信施設資産管理用データ作成費	8装置	式	1		10,038	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,487,139	
純工事費		式	1		8,587,250	
現場管理費		式	1		4,974,318	
機器間接費		式	1		4,541,926	
技術者間接費		式	1		1,428,341	
機器管理費		式	1		3,113,585	
(現場原価)		式	1		18,103,494	
工事原価		式	1		58,902,989	
一般管理費等		式	1		9,990,836	
工事価格		式	1		100,400,000	
消費税相当額		式	1		10,040,000	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		110,440,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
栗東水口地区		式	1		0	
CCTV設備		式	1		0	
CCTV装置		式	1		0	
HDIPカメラ装置	(支給品) 旋回式、指定色塗装、 ポール取付、機側装置含む	台	2	0	0	
L2SW	(支給品) 屋外用 タイプD	台	2	0	0	
電子応用設備		式	1		3,004,165	
CCTV設備工		式	1		1,843,959	
CCTV装置設置工		式	1		315,753	
HDIPカメラ装置設置	機側装置・L2SW、調整含む	台	2	120,762	241,524	
装柱材料(材料のみ)	自在バンド IBT-315	個	4	787.8	3,151	
現場発生品運搬(電気)		式	1		50,255	
引込開閉器盤設置	(支給品) 引込開閉器盤	面	1	20,823	20,823	
支柱設置工		式	1		240,464	
引込鋼管柱設置	(支給品) 引込鋼管柱	本	1	27,164	27,164	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV支柱設置	(支給品) 墜落防止装置含む					
		本	2	106,650	213,300	
光ケーブル敷設工						
		式	1		406,462	
光地中管内配線	SM4C					
		m	200	606.7	121,340	
クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続40C以下 4					
	穴	個	2	117,053	234,106	
光配線材料 (材料のみ)	クロージャH/H内固定金物					
		組	2	17,277	34,554	
光配線材料 (材料のみ)	浸水検知モジュラ					
		個	2	8,231	16,462	
配管配線工						
		式	1		881,280	
管内配線	CV3.5mm2-2C					
		m	544	1,620	881,280	
有線通信設備工						
		式	1		1,034,686	
光ケーブル敷設工						
		式	1		1,034,686	
光地中管内配線	SM20C					
		m	1,200	701.7	842,040	
クロージャ設置	情報管路用、分岐接続40C以下 4					
	穴	箇所	1	117,053	117,053	
光配線材料 (材料のみ)	クロージャH/H内固定金物					
		組	1	17,277	17,277	
光配線材料 (材料のみ)	浸水検知モジュラ					
		個	2	8,231	16,462	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験	20心以下 伝送損失試験					
		方向	1	17,494	17,494	
光ケーブル試験	20心以下 接続損失試験					
		対向	1	24,360	24,360	
仮設工						
		式	1		125,520	
交通管理工						
		式	1		125,520	
交通誘導警備員A(昼間)						
		人日	4	16,979	67,916	
交通誘導警備員B(昼間)						
		人日	4	14,401	57,604	
直接工事費						
		式	1		3,004,165	
共通仮設費						
		式	1		913,631	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		913,631	
純工事費						
		式	1		3,917,796	
現場管理費						
		式	1		2,750,846	
機器間接費						
		式	1		644,969	
技術者間接費						
		式	1		100,409	
機器管理費						
		式	1		544,560	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		7,313,611	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
北小松地区		式	1		0	
CCTV設備		式	1		0	
CCTV装置		式	1		0	
HDIPカメラ装置	(支給品) 旋回式、指定色塗装、 ポール取付、機側装置含む	台	1	0	0	
L2SW	(支給品) 屋外用 タイプD	台	1	0	0	
電子応用設備		式	1		1,038,706	
CCTV設備工		式	1		913,186	
CCTV装置設置工		式	1		142,449	
HDIPカメラ装置設置	(支給品) ポール取付、機側装置 ・L2SW、調整含む	台	1	120,762	120,762	
装柱材料(材料のみ)	自在バンド IBT-315	個	2	787.8	1,575	
現場発生品運搬(電気)	支給品	式	1		20,112	
支柱設置工		式	1		106,650	
CCTV支柱設置	(支給品) 墜落防止装置含む	本	1	106,650	106,650	
光ケーブル敷設工		式	1		258,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光地中管内配線	SM4C	m	36	606.7	21,841	
光屋外管内配線	SM4C	m	120	785.7	94,284	
クロージャ設置	CCTV分岐用、分岐接続40C以下 4穴	個	1	117,053	117,053	
光配線材料 (材料のみ)	クロージャH/H内固定金物	組	1	17,277	17,277	
光配線材料 (材料のみ)	浸水検知モジュラ	個	1	8,231	8,231	
配管配線工		式	1		249,480	
管内配線	CV3.5mm2-2C	m	154	1,620	249,480	
CCTV装置撤去工		式	1		29,235	
旋回式簡易型カメラ装置撤去	カメラ・画像送信装置撤去 (不使用)	台	1	18,824	18,824	
引込開閉器撤去	(不使用)	面	1	10,411	10,411	
光ケーブル撤去工		式	1		101,706	
光地中管内配線撤去	SM24C	m	7	140.5	983	
光ケーブル直線接続	クロージャ内、5テープ (心) 以下の直線接続	箇所	1	47,472	47,472	
光配線材料 (材料のみ)	クロージャ再組立材料	組	1	11,397	11,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験	20心以下 伝送損失試験（直線接続後実施）	方向	1	17,494	17,494	
光ケーブル試験	20心以下 接続損失試験（直線接続後実施）	対向	1	24,360	24,360	
配管配線撤去工		式	1		24,980	
管内配線撤去	CV5.5mm2-3C	m	8	702.8	5,622	
管内配線撤去	CV2mm2-3C	m	15	702.8	10,542	
管内配線撤去	5C-2V	m	15	293.9	4,408	
管内配線撤去	CPEV-S 0.9mm-3P	m	15	293.9	4,408	
仮設工		式	1		125,520	
交通管理工		式	1		125,520	
交通誘導警備員 A（昼間）		人日	4	16,979	67,916	
交通誘導警備員 B（昼間）		人日	4	14,401	57,604	
直接工事費		式	1		1,038,706	
共通仮設費		式	1		354,597	
共通仮設費（率計上）		式	1		354,597	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,393,303	
現場管理費		式	1		1,038,464	
機器間接費		式	1		322,032	
技術者間接費		式	1		49,752	
機器管理費		式	1		272,280	
工事原価		式	1		2,753,799	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
山上地区		式	1		685,384	
CCTV設備工		式	1		296,072	
CCTV装置設置工		式	1		267,831	
HD簡易型IPカメラ装置設置（夜間）	機側装置・L2SW、調整含む（移設品）	台	2	128,541	257,082	
現場発生品運搬（電気）	移設品運搬（西円寺南・米原警察署前から）	式	1		10,749	
CCTV装置撤去工		式	1		28,241	
単板分離型（電動）カメラ装置撤去（夜間）	山上TN北側坑口：カメラ・機側装置撤去（不使用）	台	1	28,241	28,241	
システム・インテグレーション		式	1		201,052	
システム・インテグレーション		式	1		201,052	
L2SW 設定変更		台	2	58,300	116,600	
L2SW VLAN設定		台	2	42,226	84,452	
仮設工		式	1		188,260	
交通管理工		式	1		188,260	
交通誘導警備員 A（夜間）		人日	4	25,473	101,892	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 B（夜間）		人日	4	21,592	86,368	
直接工事費		式	1		685,384	
共通仮設費		式	1		234,287	
共通仮設費（率計上）		式	1		234,287	
純工事費		式	1		919,671	
現場管理費		式	1		685,676	
機器間接費		式	1		456,815	
技術者間接費		式	1		456,815	
工事原価		式	1		2,062,162	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
西円寺地区		式	1		891,088	
CCTV設備工		式	1		702,828	
CCTV装置撤去工		式	1		331,620	
HD簡易型IPカメラ撤去（夜間）	カメラ・機側装置撤去（再使用、移設）	台	2	56,473	112,946	
分電盤撤去（夜間）	（再使用）	面	2	31,226	62,452	
屋外用無停電電源装置撤去（夜間）	（再使用）	面	2	78,111	156,222	
光ケーブル撤去工		式	1		318,661	
光地中管内配線撤去（夜間）	SM8C	m	430	210.8	90,644	
光ケーブル直線接続（夜間）	既設クロージャ内、5テープ（心）以下の直線接続	回	2	71,218	142,436	
光配線材料（材料のみ）	クロージャ再組立材料	組	2	11,397	22,794	
光ケーブル試験（夜間）	20心以下 伝送損失試験（直線接続後実施）	方向	1	26,242	26,242	
光ケーブル試験（夜間）	20心以下 接続損失試験（直線接続後実施）	対向	1	36,545	36,545	
配管配線撤去工		式	1		52,547	
管内配線撤去（夜間）	LANケーブル（屋外用）	m	14	440.8	6,171	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去（夜間）	CV3.5mm2-3C					
		m	14	1,054	14,756	
管内配線撤去（夜間）	CV3.5mm2-2C					
		m	10	1,054	10,540	
管内配線撤去（夜間）	VVR5.5mm2-2C					
		m	20	1,054	21,080	
仮設工						
		式	1		188,260	
交通管理工						
		式	1		188,260	
交通誘導警備員 A（夜間）						
		人日	4	25,473	101,892	
交通誘導警備員 B（夜間）						
		人日	4	21,592	86,368	
直接工事費						
		式	1		891,088	
共通仮設費						
		式	1		303,940	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		303,940	
純工事費						
		式	1		1,195,028	
現場管理費						
		式	1		891,017	
工事原価						
		式	1		2,086,045	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
集福寺地区		式	1		9,084,754	
CCTV設備		式	1		9,084,754	
CCTV装置		式	1		9,084,754	
HD簡易型IPカメラ装置	旋回式、指定色塗装、ボール取付、ワイパー付、機側装置含む	台	1	5,124,479	5,124,479	
L2SW	屋外用 タイプD	台	1	587,980	587,980	
1000BASE-X(SFP)	中距離インターフェース、40km	枚	2	1,022,182	2,044,364	
1000BASE-X(SFP)	短距離インターフェース、5km	枚	2	256,902	513,804	
分電盤	HD簡易型IPカメラ用、指定色塗装	面	1	814,127	814,127	
機器単体費		式	1		9,084,754	
工場製作		式	1		1,081,884	
工場製作工		式	1		1,081,884	
CCTV支柱製作工		式	1		1,081,884	
鋼構造製作物	CCTV支柱 H=6.0m φ216.3×t8.2	本	1	1,081,884	1,081,884	
工場純工事費		式	1		1,081,884	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
(工場製作原価)						
		式	1		1,081,884	
電子応用設備						
		式	1		1,298,374	
CCTV設備工						
		式	1		864,347	
CCTV装置設置工						
		式	1		143,081	
HD簡易型IPカメラ装置設置	ポール取付、機側装置、L2SW、調整含む					
		台	1	120,762	120,762	
装柱材料（材料のみ）	自在バンド IBT-312					
		個	2	748	1,496	
分電盤設置						
		面	1	20,823	20,823	
支柱設置工						
		式	1		174,675	
CCTV支柱設置	墜落防止装置含む、機械施工 H=6m					
		本	1	174,675	174,675	
光ケーブル敷設工						
		式	1		126,464	
光地中管内配線	SM4C（再使用）					
		m	24	281.1	6,746	
光屋外管内配線	SM4C（再使用）					
		m	12	281.1	3,373	
光ケーブル分岐接続	既設クロージャ内、5テープ（心）以下の分岐接続の振替え					
		個	1	63,094	63,094	
光配線材料（材料のみ）	クロージャ再組立材料					
		組	1		11,397	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下					
		方向	1	17,494	17,494	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下					
		対向	1	24,360	24,360	
配管配線工						
		式	1		52,617	
波付硬質合成樹脂管敷設	FEP30					
		m	8	362.1	2,896	
管内配線	CV3.5mm2-2C					
		m	4	1,620	6,480	
管内配線	VVR5.5mm2-2C					
		m	7	1,710	11,970	
管内配線	CV2mm2-2C					
		m	8	1,545	12,360	
管内配線	IV5.5mm2					
		m	16	438.8	7,020	
管内配線	LANケーブル					
		m	4	630.8	2,523	
管内配線	LANケーブル (屋外)					
		m	8	784.1	6,272	
埋設標識シート敷設	300mm×50m 2倍					
		m	7	442.4	3,096	
CCTV装置撤去工						
		式	1		31,380	
旋回式簡易型カメラ装置撤去						
		台	1	31,380	31,380	
支柱撤去工						
		式	1		69,074	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV支柱撤去	墜落防止装置含む、H=10m					
		本	1	69,074	69,074	
光ケーブル撤去工						
		式	1		23,152	
光地中管内配線撤去	SM4C（撤去・再使用）					
		m	66	281.1	18,552	
光屋外管内配線撤去	SM4C（撤去・再使用）					
		m	10	460	4,600	
配管配線撤去工						
		式	1		14,923	
管内配線撤去	5D-2V					
		m	8	293.9	2,351	
管内配線撤去	CPEV-S0.5mm-3P					
		m	12	293.9	3,526	
管内配線撤去	CV2mm2-3C					
		m	12	702.8	8,433	
管内配線撤去	IV5.5mm2					
		m	4	153.4	613	
CCTV基礎設置工						
		式	1		228,981	
舗装版切断	アスファルト舗装板、15cm以下、 全ての費用					
		m	17	651.4	11,073	
舗装版破砕積込（小規模土工）	全ての費用					
		m2	3	1,592	4,776	
コンクリート	24-8-25(20)（普通）、養生工有、 全ての費用					
		m3	1	67,454	67,454	
鉄筋	SD345 D13、全ての費用					
		t	0.03	340,214	10,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り	土砂、小規模、全ての費用	m3	3	2,015	6,045	
埋戻し	土砂、小規模、全ての費用	m3	1	3,559	3,559	
アンカーボルト (材料のみ)		k g	20	913	18,260	
路盤	RC-40 t=250	m2	3	1,334	4,002	
基層 (車道・路肩部)	1.4m未満、50mm、再生粗粒度アスコン(20)、プライムコートPK-3、全ての費用	m2	3	2,748	8,244	
表層 (車道・路肩部)	1.4m未満、50mm、再生密粒度アスコン(20)、タックコートPK-4、全ての費用	m2	3	2,710	8,130	
残土等処分		m3	3	8,141	24,423	
土砂等運搬	小規模、バックホウ山積0.13m3、土砂、DID区間無、17.0km以下	m3	3	7,562	22,686	
スパイラルダクト (材料のみ)	亜鉛引き、直管、Φ800mm×0.8t	m	2	5,970	11,940	
コンクリート骨材	砂、荒い、細目	m3	1	4,929	4,929	
接地設置工	D種接地	箇所	1	17,883	17,883	
殻運搬処理 (電気)		式	1		5,371	
システム・インテグレーション		式	1		210,016	
システム・インテグレーション		式	1		210,016	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L2SW 更新設定		台	1	64,650	64,650	
L2SW VLAN設定		台	1	42,226	42,226	
L2SW 冗長化		台	1	47,083	47,083	
L2SW マルチキャスト設定		台	1	56,057	56,057	
仮設工		式	1		188,280	
交通管理工		式	1		188,280	
交通誘導警備員 A(昼間)		人日	6	16,979	101,874	
交通誘導警備員 B(昼間)		人日	6	14,401	86,406	
工場製品輸送工		式	1		35,731	
輸送工		式	1		35,731	
輸送(電気)		式	1		35,731	
直接工事費		式	1		1,298,374	
共通仮設費		式	1		431,487	
共通仮設費(率計上)		式	1		431,487	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		1,729,861	
現場管理費		式	1		1,262,802	
機器間接費		式	1		2,061,550	
技術者間接費		式	1		407,063	
機器管理費		式	1		1,654,487	
(現場原価)		式	1		5,054,213	
工事原価		式	1		6,136,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
佐和山地区		式	1		0	
CCTV設備		式	1		0	
CCTV装置		式	1		0	
HDIPカメラ装置	(支給品) 旋回式、指定色塗装、 ポール取付、機側装置含む	台	1	0	0	
L2SW	(支給品) 屋外用 タイプD	台	1	0	0	
電子応用設備		式	1		826,020	
CCTV設備工		式	1		731,890	
CCTV装置設置工		式	1		168,295	
HDIPカメラ装置設置(夜間)	(支給品) 明かり部、ポール取付、 機側装置・メディアコンバータ、調整 含む	台	1	159,568	159,568	
現場発生品運搬(電気)	支給品	式	1		8,727	
支柱設置工		式	1		109,997	
CCTV支柱設置(夜間)	(支給品) H=5.0m、墜落防止装置 含む	本	1	109,997	109,997	
光ケーブル敷設工		式	1		112,846	
光地中管内配線	SM4C	m	186	606.7	112,846	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管配線工						
		式	1		340,752	
管内配線	CV8mm2-2C					
		m	186	1,832	340,752	
仮設工						
		式	1		94,130	
交通管理工						
		式	1		94,130	
交通誘導警備員A（夜間）						
		人日	2	25,473	50,946	
交通誘導警備員B（夜間）						
		人日	2	21,592	43,184	
直接工事費						
		式	1		826,020	
共通仮設費						
		式	1		282,230	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		282,230	
純工事費						
		式	1		1,108,250	
現場管理費						
		式	1		825,887	
機器間接費						
		式	1		323,841	
技術者間接費						
		式	1		51,561	
機器管理費						
		式	1		272,280	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		2,257,978	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
野洲川地区		式	1		99,866	
CCTV設備		式	1		99,866	
CCTV装置		式	1		99,866	
メディアコンバータ	短距離 1km程度	台	2	49,933	99,866	
機器単体費		式	1		99,866	
電子応用設備		式	1		5,871,155	
CCTV設備工		式	1		5,835,424	
CCTV装置設置工		式	1		809,386	
HDIPカメラ装置設置	ポール取付、機側装置、L2SW、メディアコンバータ、調整含む（再使用）	台	2	125,104	250,208	
無停電電源装置設置	ポール取付（再使用）	台	1	44,017	44,017	
無停電電源装置設置	基礎上取付（再使用）、メディアコンバータ含む	台	1	48,395	48,395	
機側装置架台（材料のみ）		台	1	301,227	301,227	
屋外用無停電電源装置架台（材料のみ）		台	1	165,539	165,539	
支柱設置工		式	1		491,202	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
CCTV支柱移設	H=8m、落下防止装置・カメラ遮蔽板含む（再使用）	本	1	94,619	94,619	
カメラ支柱（材料のみ）	H=900mm	本	1	179,108	179,108	
カメラ支柱架台（材料のみ）		台	1	217,100	217,100	
カメラ遮蔽板（材料のみ）	支給品	基	1	0	0	
現場発生品運搬（電気）		式	1		375	
光ケーブル敷設工		式	1		922,363	
光地中配線	SM4C	m	131	606.7	79,477	
光地中配線	SM8C（再使用）	m	537	281.1	150,950	
光屋外配線	SM4C	m	172	785.7	135,140	
光屋外配線	SM8C（再使用）	m	3	460	1,380	
光屋外配線	SM8C	m	166	809.2	134,327	
クロージャ設置	分岐接続40C以下 4穴	箇所	1	123,928	123,928	
光配線材料（材料のみ）	光コネクタコード（LC型） SM 両端子 4C 2m	本	1	18,544	18,544	
光ケーブル成端	5テープ（心）以下	箇所	5	30,611	153,055	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下					
		方向	3	17,494	52,482	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下					
		対向	3	24,360	73,080	
配管配線工						
		式	1		2,267,892	
管内配線	LANケーブル（屋外用）					
		m	4	784.1	3,136	
管内配線	CV2mm2-2C					
		m	4	1,545	6,180	
管内配線	CV5.5mm2-2C					
		m	305	1,715	523,075	
管内配線	IV5.5mm2					
		m	302	438.8	132,517	
管内配線	CV38mm2-2C（再使用）					
		m	194	2,556	495,864	
ケーブル端末処理 (材料のみ)	CV38mm2-2C					
		箇所	1	5,427	5,427	
厚鋼電線管敷設	G54 クリップ留め 2m未満					
		m	4	4,794	19,176	
厚鋼電線管敷設	G54 クリップ留め 2m以上					
		m	154	5,420	834,680	
金属製可とう電線管敷設	#63					
		m	11	5,891	64,801	
配管材料（材料のみ）	異種管継手 難燃FEP50用					
		個	1	5,653	5,653	
配管材料（材料のみ）	防水ユニオンカップリング #63用					
		個	11	1,763	19,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
配管材料 (材料のみ)	防水ユニオンボックスコネクタ #63用	個	4	1,782	7,128	
ブルボックス設置	200×200×150 亜鉛メッキ	個	1	13,116	13,116	
ブルボックス設置	300×300×200 亜鉛メッキ	個	3	22,189	66,567	
ダクター設置	ダクター75mm×40mm以下	個	17	4,187	71,179	
CCCTV装置撤去工		式	1		203,494	
HDIPカメラ装置撤去	ポール取付、機側装置含む(再使用)	台	2	57,730	115,460	
無停電電源装置撤去	ポール取付 (再使用)	台	2	44,017	88,034	
支柱撤去工		式	1		69,074	
CCTV支柱撤去	H=8m、落下防止装置含む	本	1	69,074	69,074	
光ケーブル撤去工		式	1		190,407	
光地中配線撤去	SM8C (再使用)	m	670	281.1	188,337	
光屋外配線撤去	SM8C (不使用)	m	3	230	690	
光屋外配線撤去	SM8C (再使用)	m	3	460	1,380	
配管配線撤去工		式	1		881,606	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管内配線撤去	CV38mm2-2C (再使用)	m	287	2,556	733,572	
管内配線撤去	7C-2V (不使用)	m	9	702.8	6,325	
管内配線撤去	CVV1.25mm2-10C (不使用)	m	4	702.8	2,811	
管内配線撤去	CPEV0.65mm-3P (不使用)	m	9	293.9	2,645	
管内配線撤去	CV2mm2-3C (不使用)	m	9	702.8	6,325	
管内配線撤去	CV8mm2-2C (不使用)	m	4	702.8	2,811	
管内配線撤去	CV22mm2-2C (不使用)	m	180	702.8	126,504	
管内配線撤去	IV3.5mm2 (不使用)	m	4	153.4	613	
工場製品輸送工		式	1		35,731	
輸送工		式	1		35,731	
輸送 (電気)		式	1		35,731	
直接工事費		式	1		5,871,155	
共通仮設費		式	1		996,853	
共通仮設費 (率計上)		式	1		996,853	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		6,868,008	
現場管理費		式	1		3,664,477	
機器間接費		式	1		118,500	
技術者間接費		式	1		100,409	
機器管理費		式	1		18,091	
工事原価		式	1		10,650,985	